
 

 

 

 

 

うららかな春の日差しの中、令和７年度連島北小学校の教育活動が始まりま 

した。ひと学年ずつ進級、また、小学校に入学した子どもたちはそれぞれの夢 

や希望を抱いていることと思います。子どもたちにとって学校生活が楽しく喜 

びにあふれたものになるよう願っています。 

今年度も連島北小学校の歴史と伝統を引き継ぎ、子どもたちの成長のために 

教職員とともに精一杯努力してまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

「あいさつは人と人とを結びつける心と心の架け橋」・・・あいさつがいっぱいの学校に！！ 

今年度、「あいさつ」に重点を置き学校全体で取り組みます。始業式では、

あいさつの頭文字をつなげて左記のことを意識するよう子どもたちに話をしま

した。学校だけではなく、家庭でも地域でも子どもたちのあいさつがいっぱい

になるよう、家庭や地域の皆様にもお力添えいただけたらと思います。ご理解

とご支援をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

校長  福田 知子 

★ お知らせとお願い ★ 

☆ 「令和７年度連島北小学校保護者の皆様へのお知らせ」について 

   今年度から、年度初めにお配りしている行事予定や学校のきまりなどを冊子にまとめて配付することにし

ました。１年間ご家庭で保管していただき、ご活用ください。 

☆ クロームブックについて  

   ２年生以上は、毎日クロームブックを持ち帰ります。登下校時の安全確保及び負担軽減を考慮し、下記の

学用品を学校保管とします。荷物の重量化を防ぐための措置です。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いし

ます。１年生は、クロームブックを持ち帰るようになってから、お知らせします。 

☆ 学校だより「連北っ子」について 

   今年度から学校だよりの形式をリニューアルします。行事予定や学校からのお知らせをお伝えする連絡版

と、学校や連北応援隊の様子をお知らせする写真版に分けて発行します。どうぞご覧ください。 

☆ 入学式について  

９日（水）の入学式は、４年生から６年生までが参加し、２・３年生は家庭学習になります。2・3 年

生は午前中の式の時間は、ご家庭でお祝いの気持ちをもって過ごすように、よろしくお願いします。なお、

式に参加する４年生から６年生は、１年生と一緒に一斉下校（11時 30分頃）を行います。 

☆ 保健関係書類について  

   始業式・入学式に、たくさんの保健関係書類を持ち帰ります。ご記入漏れのないように、また期限までの

ご提出をよろしくお願いします。 

倉敷市立連島北小学校 

 学校だより ４月号   

令和７年４月７日 連北っ子 
＜学校教育目標＞ 

なかよく かしこく たくましく  

未来を創る連北っ子の育成 

「〔あ〕相手の目を見て」 

「〔い〕いつでもどこでも」 

「〔さ〕先に」 

「〔つ〕続けて」 

・教科書等（国・算以外の教科） ・絵具セット・鍵盤ハーモニカ・リコーダー・習字道具・裁縫道具 

※ 家庭学習で使用する場合や長期休業前には、必要に応じて持ち帰ります。 



 


